
UCHWAŁA NR XLI/341/22 
RADY GMINY NOWE OSTROWY 

z dnia 10 sierpnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 22 lipca 2022 r. 

Na podstawie art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 i 1079) 
oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), 
Rada Gminy Nowe Ostrowy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Petycję z dnia 22 lipca 2022 r. (data wpływu 1.08.2022 r.) złożoną przez Patryka Króla 
w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy rozpatruje się negatywnie. 

2. Uzasadnienie powyższego stanowiska zawarte jest w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy, zobowiązując go do 
poinformowania składającego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji 
Publicznej. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 170BCFA3-72BA-4C60-B212-C3418D6CA6AE. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLI/341/22 

Rady Gminy Nowe Ostrowy 

z dnia 10 sierpnia 2022 r. 

Uzasadnienie stanowiska Rady Gminy Nowe Ostrowy w sprawie złożonej petycji 

W dniu 31 lipca 2022 r. (data rejestracji pisma w dzienniku korespondencji 1.08.2022 r.) na adres 
poczty mailowej sekretariatu Urzędu Gminy Nowe Ostrowy (sekretariat@noweostrowy.pl), wpłynęła 
petycja z dnia 22 lipca 2022 r., którą skierował Pan Patryk Król. Petycja dotyczy wniosku o utworzenie 
Młodzieżowej Rady Gminy. 

W dniu 4 sierpnia 2022 r. Przewodniczący Rady Gminy pismem OR.0004.12.2022 przekazał petycję 
do Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Nowe Ostrowy. 

Zgodnie z art. 10. 1. ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach petycja powinna być rozpatrzona bez 
zbędnej zwłoki, jednak nie później niż w terminie 3 miesięcy od dnia jej złożenia. 

W dniu 9 sierpnia 2022 r. odbyło się posiedzenie Komisji skarg, wniosków i petycji na którym 
zapoznano się z treścią petycji, dokonano jej analizy i rozpatrzenia. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
stwierdziła, że podejmowanie działań powodujących zwiększenie aktywizacji młodzieży w zakresie 
działalności społecznej na rzecz samorządu terytorialnego powinno być dostosowane do specyfiki 
każdej gminy. Powinny zostać uwzględnione stanowiska środowisk młodzieżowych zgodnie ze 
złożonymi przez nich wnioskami. Zgodnie bowiem z dyspozycją art. 5b ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym powołanie młodzieżowej rady gminy następuje na podstawie 
uchwały rady gminy po złożeniu wniosku przez zainteresowane środowiska. Wobec powyższego 
najistotniejszym czynnikiem powołania młodzieżowej rady gminny powinno być zaangażowanie 
młodzieży w proces powoływania przedmiotowej instytucji, gdyż to oni w późniejszym etapie 
zobowiązani będą do brania czynnego udziału w pracy tego gremium. Aktywność młodzieży 
przedkładać się będzie na wykonywanie pracy, realizacji określonych zadań a co za tym idzie 
zasadności i celowości funkcjonowania młodzieżowej rady gminy.  

Obowiązujące przepisy prawa umożliwiają powołanie młodzieżowej rady gminy od 2001 roku, 
jednak przez ten okres nie została zauważona inicjatywa ze strony młodzieży do powołania tego 
organu. Dlatego, też zdaniem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji powołanie młodzieżowej rady gminy 
jest niecelowe i dlatego też petycja nie zasługuje na uwzględnienie. 

Rada Gminy po zapoznaniu się z treścią petycji i z wypracowanym stanowiskiem przez Komisję 
Skarg, Wniosków i Petycji uznała petycję za niezasadną. 

Organ stanowiący nadmienia, iż samorząd gminny podejmuje inicjatywy na rzecz wspierania 
i upowszechniania idei samorządu gminnego wśród młodzieży. Nie należy się wyłącznie ograniczać do 
zakresu działań podejmowanych przez Młodzieżową Radę Gminy po jej ewentualnym utworzeniu. 
Środowiska młodzieżowe poprzez przedstawicieli Rady Gminy, Sołtysów, a także samodzielnie 
posiada możliwość do przedstawiania swoich postulatów, opinii w zakresie życia społecznego Gminy 
Nowe Ostrowy. Działalność organów gminy jest jawna, każdy zainteresowany może brać czynny 
udział w budowaniu, kształtowaniu jednostki samorządu terytorialnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 170BCFA3-72BA-4C60-B212-C3418D6CA6AE. Podpisany Strona 1



Zgodnie z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
podmiot rozpatrujący petycję zawiadamia podmiot wnoszący petycję o sposobie jej załatwienia. 
W związku z powyższym odpowiedź wraz z uzasadnieniem zostanie przekazana podmiotowi 
wnoszącemu petycję. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 170BCFA3-72BA-4C60-B212-C3418D6CA6AE. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W dniu 31 lipca 2022 r. na adres mailowy sekretariatu Urzędu Gminy Nowe Ostrowy 
(sekretariat@noweostrowy.pl) wpłynęła petycja złożona przez Patryka Króla. Petycję rozpatruje Rada 
Gminy w formie uchwały.  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 170BCFA3-72BA-4C60-B212-C3418D6CA6AE. Podpisany Strona 1

mailto:sekretariat@noweostrowy.pl

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



